
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA - PROVVEDITORATO ECONOMATO

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 122 del 27/05/2021

Oggetto: CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DI PARMA E CEPIM SPA PER LO SVOGIMENTO 

DELLE FUNZIONI DI STAZIONE UNICA APPALTANTE.

IL PRESIDENTE

Visto che l’art. 1, commi 88 ed 89, della legge 7 aprile 2014 n. 56, assegna alla Provincia il ruolo di supporto tecnico ed 
amministrativo  a  favore  dei  Comuni  del  territorio  e  delle  loro  forme  aggregative  con  riguardo  in  particolare  alle 
procedure selettive ed a quelle di affidamento dei contratti pubblici;

Premesso altresì:
che il  DUP 2021-2023 è stato approvato dal  Consiglio Provinciale con atto n. 46 del  11/12/2020 immediatamente  
eseguibile; 
che Il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 52 del 22/12/2020  
immediatamente eseguibile

Considerato:
che la Provincia di Parma intende mettere a disposizione delle esigenze del territorio la propria struttura supportando gli  
Enti nel soddisfacimento dei propri compiti istituzionali; 
che CEPIM TEP SPA (società partecipata dalla Provincia di Parma) ha richiesto di avvalersi della SUA provinciale per 
l’esperimento delle procedure di affidamento dei contratti pubblici;
che a tale fine occorre la convenzione a norma dell’art. 1 comma 88 della legge 7 aprile 2014 n. 56, finalizzata a 
disciplinare i rapporti e gli obblighi reciproci;

Vista la bozza di convenzione allegata sub 1) alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale e 
ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto lo Statuto della Provincia di Parma approvato dall’Assemblea dei Sindaci con atto n. 1/2015 e modificato con atto  
della medesima n. 1/2019. 

Decreto Presidenziale  n. 122 del 27/05/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, il parere favorevole del Dirigente del Servizio “Affari Generali-
Stazione Unica Appaltante-Anticorruzione e Trasparenza” in ordine alla regolarità tecnica ed il parere del Responsabile  
del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

DECRETA

di confermare quanto indicato in narrativa e di approvare lo schema di convenzione, ai sensi dell’art. 1 comma 88 della  
legge 7 aprile 2014 n. 56, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, tra la Provincia di Parma e  
CEPIM SPA per lo svolgimento delle procedure di affidamento di affidamento di contratti pubblici ivi indicate di lavori 
per conto della società medesima;

di autorizzare il Dirigente del Servizio “Affari Generali-Stazione Unica Appaltante Anticorruzione e Trasparenza” alla 
sottoscrizione della convenzione, ai sensi della normativa vigente;

di consentire che, in sede di sottoscrizione dell’atto, vengano apportate al testo eventuali modifiche di carattere non 
sostanziale, concordate fra le parti;

di  dare  atto  che,  per  quanto  concerne  gli  aspetti  contabili,  (si  prevede  un’entrata  pari  allo  0,5% del  valore  delle  
procedure ad oggi non quantificato) si rinvia ad appositi atti di competenza gestionale del Dirigente del Servizio “Affari 
Generali-Stazione Unica  Appaltante-Anticorruzione  e  Trasparenza”,  comportando la  stipulazione  della  convenzione 
esclusivamente entrate per il bilancio dell’Ente e nessuna spesa;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del portale istituzionale 
della Provincia di Parma, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, ai fini della propria efficacia;

Il Presidente
(ROSSI DIEGO)
con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 122 del 27/05/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA - PROVVEDITORATO ECONOMATO 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1696 /2021 ad oggetto:

" CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DI PARMA E CEPIM SPA PER LO SVOGIMENTO DELLE 

FUNZIONI DI STAZIONE UNICA APPALTANTE. “

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 25/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIUDICE UGO) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE DEL PERSONALE - PARTECIPATE -
 ECONOMATO - SISTEMI INFORMATIVI 

PARERE di REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1696 / 2021 ad oggetto:

CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DI PARMA E CEPIM SPA PER LO SVOGIMENTO DELLE 

FUNZIONI DI STAZIONE UNICA APPALTANTE. 

ai sensi dell’art. 49, 1 comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Parma , 27/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(MENOZZI IURI) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


